Syi’ah Ismailiyah.9

Berbeda dengan Syi’ah Sab’iyah, syi’ah Isna Asyariyah

membatalkan Ismail bi Ja’far sebagai imam ketujuh karena disamping

memiliki kebiasaan tak terpuji juga karena dia wafat (143 H/760M)

mendahului ayahnya, Ja’far (w. 765). Sebagai penggantinya adalah

Musa Al-Kazim, adik Ismail. Syi’ah Sab’iyah menolak pembatalan

tersebut, berdasarkan sistem pengangkatan imam dalam Syi’ah dan

menganggap Ismail sebagai imam ketujuh dan sepeninggalnya diganti

oleh putranya yang tertua, Muhammad bin Ismail.